
OBČINA DESTRNIK 
Občinski svet 
 
 
 
 
 
 
 

18. dopisna seja Občinskega sveta 
13. 12. 2021 - 15. 12. 2021 

 
 

Gradivo za 6. točko dnevnega reda 
 
 
 
 
Predlagatelj:  Župan 
 
 
 
Zadeva: Predlog sklepa o določitvi javne infrastrukture na področju  
                    kulture v Občini Destrnik. 
 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 

- »Občinski svet Občine Destrnik sprejme predlog sklepa o določitvi javne infrastrukture na 
področju kulture v Občini Destrnik v predloženem besedilu.« 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREDLOG 
december 2021 

Na podlagi 70. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17 in 21/18 – ZNOrg) in 16. člena 
Statuta Občine Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 65/2020) je Občinski svet Občine Destrnik 
na _______ seji, dne __________ sprejel 
 
 

S K L E P 
o določitvi javne infrastrukture na področju kulture v Občini Destrnik 

 
I. 

Javna infrastruktura na področju kulture v Občini Destrnik postane naslednja nepremičnina, ki je 
namenjena opravljanju kulturnih dejavnosti: 

Nepremičnina/naziv Naslov Id. številka  
dela stavbe 

Id.  
št. stavbe 

k. o. Skupna 
površina 

Volkmerjev dom 
kulture 

Janežovski 
Vrh 44, 
Destrnik 

370-34-1 34 370 
Janežovski 

Vrh 

1/1 

Kot javna infrastruktura na področju kulture se razglaša tudi oprema v navedenem objektu, ki služi za 
opravljanje kulturne dejavnosti. 
 
 

II. 
Nepremičnina iz tega sklepa se kot javna infrastruktura na področju kulture zaznamuje v zemljiški knjigi. 
 
 

III. 
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 
Datum: 
 
__________________________________________________________________________________ 

 

O b r a z l o ž i t e v 

Pravna podlaga za sprejem predlaganega sklepa je 70. člen Zakon o uresničevanju javnega interesa 
za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 
61/17 in 21/18 – ZNOrg), ki določa pogoje in način določitev javne infrastrukture. Zakon v omenjenemu 
členu določa, da javno kulturno infrastrukturo sestavljajo nepremičnine in oprema, ki so v javni lasti in 
so namenjene kulturi.  

Namen razglasitve neke nepremičnine za javno infrastrukturo na področju kulture je predvsem 
zavarovati in ohraniti namembnost kulturnih prostorov ter funkcionalno omejiti uporabo, upravljanje in 
razpolaganje na področju kulturnih dejavnosti. Občinski svet s sklepom ugotovi katere nepremičnine in 
oprema, ki so v javni lasti in so namenjene kulturi sestavljajo javno kulturno infrastrukturo. 

Nepremičnine se zaznamujejo v zemljiški knjigi kot javna kulturna infrastruktura. 

V skladu s Pravilnikom o vodenju evidence javne infrastrukture na področju kulture (Uradni list RS, št. 
11/03) vodi evidenco javne infrastrukture na področju kulture Ministrstvo za kulturo na podlagi sklepa 
Občinskega sveta. 

Občina Destrnik se je uspešno prijavila na razpis JKI 2021 za obnovo in opremo Volkmerjevega doma 
kulture in sicer s kulturno infrastrukturo, ki je v razvidu vpisana na podlagi starega sklepa o določitvi 
javne infrastrukture na področju kulture iz leta 2011. Ker Občina Destrnik ni bila v celoti (1/1) lastnik 
Volkmerjevega doma kulture, smo bili s strani Ministrstva za kulturo pozvani, da uredimo lastništvo, pa 



PREDLOG 
december 2021 

je potrebno posamični del stavbe 370-34-1, ki je v lasti Občine Destrnik, kot javno infrastrukturo na 
področju kulture zaznamovati v zemljiški knjigi. 

Glede na navedeno predlagam, da občinski svet predlog sklepa obravnava in sprejme.  

                                  

                                                                                                                                              Franc Pukšič 
župan 


